REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK

rot. Tirang, mé QQJ 2015

Lénda: Kthim pérgjigje

Drejtuar: Qendrés “Res Publica”

Né vémendje t&: Z. Dorian Matlija

Drejtor Ekzekutiv

I ndervar Z. Matlija,

Agjencia e Prokurimit Publik (k&tu e né vijim “APP”) mori né shqyrtim shkresén tuaj Nr. 145/15
Prot., daté¢ 31.07.2015, me t€ cilén ké&rkoni t’ju vihet né dispozicion informacioni dhe
dokumentacioni i mé&poshtém:
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Sa &sht€ numri 1 subjekteve t& kontraktuara dhe vlera e objektit t& secilés kontraté p&r
prodhimin, transmetimin ¢ spoteve publicitare, reklamave si dhe njoftimeve t&€ botuara né
shtypin e shkruar nga Kryeministria pér periudhén 01.09.2013-01.03.2015.

Kopje t& Urdhrit/ave t& prokurimit pér prodhimin dhe transmetimin e spoteve televizive,
rekiamave si dhe njoftimeve t& botuara né shtypin e shkruar nga Kryeministria.

Kopje t& ftesés pér negociatat g€ i &shté béré subjekteve dhe listén e mediave g€ i €shté
dérguar ftesa. ~
Kopje t€ urdhrit pér ngritjen e Komisioneve pér ndjekjen e procedurave pér’
prodhimin/transmetimin dhe bletjeve t€ spoteve publicitare, nése ky Komision nuk éshté
ngritur me Urdhrin e prokurimit. -

Cili &shté linku ku &shté publikuar ftesa pér oferté?

Kopje t& procesverbalit t&€ vierésimit me piké t& operatoréve pjesémarrés.

Kopje t& Raportit t& Komisionit mbi procedurén e ndjekur, drejtuar titullarit.

Kopje t& vendimit t& titullarit pér lidhjen e kontratés (nése ka).

Kopje t& kontratés s¢ lidhur pér prodhimin dhe transmetimin e spoteve publicitare dhe
njoftimeve/reklamave t€ botuara né shtypin e shkruar.

Lidhur me sa kérkoni n€ shkresén tuaj, ju sqarojmé si mé poshté vijon:
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Neni 4 i ligjit Nr. 9643, daté 20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar (kétu e n& vijim
“LPP” parashikon shprehimisht se: “Ky ligj zbatohet pér té gjitha procedurat e prokurimit
publik, me pérjashtim té rasteve té parashikuara né nenet 5, 6, 7, 8 e 9 té kétij ligji.”

Né nenin 7 pika b, t& LPP parashikohet se: “Ky ligi nuk zbatohet né kontratat e shérbimit publik
pér blerjen, zhvillimin, prodhimin, bashképrodhimin e programeve ose té reklamave pér
transmetimin nga operatorét radiotelevizivé ose botimin né median e shkruar dhe pér kontratat
pér kohé transmetimi”.

NE bazé€ t& parashikimeve ligjore t€ sipércituara, kontratat e shérbimit publik me objekt
“Prodhimi, transmetimi i spoteve publicitare, reklamave si dhe njoftimet e botuara né shtypin

e shkruar”, nuk i nénshtrohen dispozitave ligjore t& prokurimit publik.

Gjithashtu, sjellim n& vémendjen tuaj se, APP i ushtron detyrat e saj n€ baz& t& nenit 13 t&€ LPP
dhe &shté pérgjegjése vetém pér mbarévajtjen e sistemit t& prokurimit publik né pérgjithési.

Sa mé sipér, dokumentacioni i kérkuar prej jush, nuk disponohet nga APP, por vetém nga
institucioni pérgjegjés, i cili ka realizuar kontratat ¢ shérbimit publik pér objektin né fjalé.

Duke ju falenderuar pé&r bashképunimin,

DREJTOR I PERGJITHSHEM

Eduard Ahmeti
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